2019 年 7月 12日

各 位

確定拠出年金制度への移行に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり退職一時金制度から、確定拠出年金制度に移行することを

決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本制度移行は、厚生労働省による承認を条件に実施いたします。

記

１．制度移行の目的

 多様化する従業員のライフプランに柔軟に対応し、福利厚生制度の一環として従業員の資産形成を支援する

とともに、退職一時金制度に起因する財務上のリスクを軽減して経営の安定化を図ることで、長期的・安定的

な企業年金制度を実現することを目的としております。

２．本制度の概要

（1） 移行時期    2019年10月1日

（2） 移行対象会社  株式会社力の源ホールディングス・株式会社力の源カンパニー

（3） 運営管理機関  日本生命保険相互会社

（4） 資産管理機関  三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社

（5） 制度設計    現行の退職一時金制度による積み立て分については移行せず、

退職時に給付するものとし、将来分については確定拠出年金制度に移行いたします。

３．業績にあたえる影響

本制度移行に伴う業績への影響は軽微であります。今後、開示の必要が認められる場合には、速やかに開示い

たします。

以 上

会 社 名 株 式 会 社 力 の 源 ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代表者名 代表取締役社長 河 原 成 美

（コード番号：3561 東証第１部）

問合せ先 執行役員ＣＳＯ 山 根 智 之

（ TEL. 03-6264-3899）